

»Geistreiches«

Likörwein · Liköre

XN Likörwein 0,50l 16,00 €
17% vol. (32,00/l)

Roter Weinberg-Pfirsich-Likör 0,20l 7,00 €
18% vol. (35,00/l)

Brände

Wein-Hefebrand 0,50l 11,50 €
40% vol. (23,00/l)

Trollinger Traubenbrand 0,35l 12,50 €
»Eichenfässle« 24 Monate im Eichenfass gereift
38% vol. (35,71/l)

Zwetschgenwasser 0,50l 12,50 €
38% vol. (25,00/l)

Lemberger Traubenbrand 0,50l 14,00 €
38% vol. (28,00/l)



Ihr Weg zu uns

Von Stuttgart oder Heilbronn kommend, Autobahnausfahrt Ludwigsburg-Nord – Bietigheim – Sachsenheim – Richtung Hohenhaslach, nach dem Wald rechts abbiegen (Bushaltestelle).

Von Richtung Pforzheim kommend, Autobahnausfahrt Pforzheim Ost – Mühlacker – Illingen – Ensingen – Horreim – Hohenhaslach – Richtung Sachsenheim vor dem Wald links abbiegen (Bushaltestelle).

Gerne führen wir **Weinproben** mit 30–70 Personen durch!
Auf Wunsch mit einem »Schwäbischen Wengertervesper«.

Verkaufsbedingungen

Alle Preise einschließlich Mehrwertsteuer (Bei Abholung gewähren wir ab einem Warenwert von € 50,- ein Skonto von 2%). Das Angebot ist freibleibend. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle anderen Preise ihre Gültigkeit.

Bei Nichtumtausch berechnen wir € 0,05 pro 1,0l-Flasche,
für Kunststoffkisten € 2,-.

Die Ware bleibt bis zur endgültigen Bezahlung unser Eigentum. Gerichtsstand ist das Amtsgericht Vaihingen/Enz.

Auf Wunsch Geschenk- und Versandservice. Der Versand erfolgt kostengünstig durch Spedition oder Post z. B. 18 Flaschen für € 9,- (Verpackung und Versand). Bei Interesse erfragen Sie bitte die für Sie günstigste Liefermöglichkeit.

Bei allen Weinen und weinhaltigen Getränken handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.
Alle weinhaltigen Erzeugnisse enthalten Sulfite.

Verkaufszeiten

Dienstag–Freitag von 14.00–18.00 Uhr
Samstag von 8.30–16.00 Uhr
oder nach tel. Vereinbarung

Bankverbindung: VR-Bank Neckar-Enz eG
IBAN: DE85 6049 1430 0075 5320 00
BIC: GENODES1VBB



Erwähnung
mit ★★★
„Sehr gutes
Weingut“



Mitglied der Vereinigung
„Württembergischer Weingüter e.V.“

Exklusive Weine aus
naturnahem Anbau



Edle Weine und
individuelles Handwerk

Weinliste
April 2020

Martin Notz · Langmantel 1
74343 Sachsenheim-Hohenhaslach
Telefon 0 71 47/84 15 · Fax 0 71 47/84 14
www.weingut-notz.de
E-Mail: info@weingut-notz.de



Gutsweine Rot

2018/ Trollinger trocken	1,00l	4,90 €
2019 S 3,7 · RZ 4,8 · 12% vol.		(4,90/l)
2018 Trollinger	1,00l	4,90 €
S 4,3 · RZ 13,1 · 12% vol.		(4,90/l)
2018/ Trollinger mit Lemberger trocken	1,00l	4,90 €
2019 S 4,3 · RZ 5,9 · 12,5% vol.		(4,90/l)
2018/ Trollinger mit Lemberger	1,00l	4,90 €
2019 S 4,4 · RZ 13,5 · 12% vol.		(4,90/l)
2018 Dornfelder feinherb	0,75l	5,50 €
S 5,1 · RZ 14,6 · 11,5% vol.		(7,33/l)
2017/ Trollinger feinherb	0,75l	6,00 €
2018 S 4,4 · RZ 11,8 · 12% vol.		(8,00/l)
2019 Muskat-Trollinger fruchtig	0,75l	6,50 €
S 4,4 · RZ 14,5 · 12% vol.		(8,67/l)
2018 Trollinger mit Lemberger feinherb	0,75l	5,00 €
S 4,8 · RZ 13,8 · 11,5% vol.		(6,67/l)
2018 Acolon trocken	0,75l	6,50 €
S 4,9 · RZ 4,2 · 12,5% vol.		(8,67/l)

Gutsweine Rosé

2019 Trollinger Weissherbst trocken	1,00l	4,90 €
S 6,0 · RZ 4,0 · 12% vol.		(4,90/l)
2019 Trollinger Weissherbst	1,00l	4,90 €
S 5,9 · RZ 10,8 · 12% vol.		(4,90/l)
2018/ Trollinger Rosé fruchtig	0,75l	6,00 €
2019 S 5,6 · RZ 11,0 · 11,5% vol.		(8,00/l)
2019 Muskat-Trollinger Rosé fruchtig	0,75l	6,50 €
S 6,4 · RZ 22,6 · 11,5% vol.		(8,67/l)
2019 Lemberger Rosé	0,75l	6,00 €
S 6,1 · RZ 6,6 · 12% vol.		(8,00/l)
2019 Blanc de noir trocken	0,75l	6,00 €
vom Lemberger S 6,3 · RZ 4,3 · 12% vol.		(8,00/l)
2018/ Blanc de noir fruchtig	0,75l	6,00 €
2019 vom Trollinger S 6,3 · RZ 37,8 · 10% vol.		(8,00/l)

Best of Riesling 2019:

93/100 Punkte Riesling »Schilfsandstein« 2017
90/100 Punkte Riesling »Schilfsandstein« 2016

Meininger Rotweinpreis 2019

90/100 Punkte Lemberger RESERVE 2017

Vinum Rotweinpreis 2019

Finalteilnahme: Lemberger RESERVE 2017
und Lemberger »Gipskeuper« 2017

Gutsweine Weiss

2019 Riesling trocken	1,00l	4,90 €
S 6,6 · RZ 2,5 · 12,5% vol.		(4,90/l)
2019 Riesling	1,00l	4,90 €
S 6,8 · RZ 11,9 · 12% vol.		(4,90/l)
2018/ Rivaner trocken	0,75l	6,00 €
2019 S 5,7 · RZ 6,4 · 12% vol.		(8,00/l)
2018/ Riesling feinherb	0,75l	6,00 €
2019 S 6,5 · RZ 11,4 · 12% vol.		(8,00/l)
2018 Muskateller fruchtig	0,75l	6,50 €
S 6,1 · RZ 18,2 · 11,5% vol.		(8,67/l)

Selektionsweine Rot

2018 Trollinger trocken »Alte Reben«	0,75l	6,50 €
S 4,4 · RZ 5,2 · 13% vol.		(8,67/l)
2016/ Trollinger »S« trocken	0,75l	8,50 €
2017 S 4,5 · RZ 1,9 · 13% vol.		(13,33/l)
2018 Trollinger mit Lemberger »S«	0,75l	6,50 €
S 4,9 · RZ 6,4 · 12,5% vol.		(8,67/l)
2018 Lemberger »Alte Reben«	0,75l	6,50 €
S 4,8 · RZ 12,0 · 12,5% vol.		(8,67/l)
2018 Hubertus Lemberger	0,75l	7,50 €
S 4,9 · RZ 7,1 · 13% vol.		(10,00/l)
2018 Lemberger SL trocken	0,75l	8,00 €
S 4,8 · RZ 5,8 · 13% vol.		(10,67/l)
2017 Lemberger »S« trocken	0,75l	10,00 €
S 4,9 · RZ 1,6 · 14% vol.		(13,33/l)
2017 Lemberger »S«	0,75l	9,50 €
S 4,9 · RZ 13,5 · 13% vol.		(12,67/l)
2017 Lemberger »Eichenfässle« trocken	0,75l	14,00 €
S 4,9 · RZ 1,6 · 14% vol.		(18,67/l)
2017 Spätburgunder »S« trocken	0,75l	10,00 €
S 5,2 · RZ 1,4 · 13,5% vol.		(13,33/l)
2019 Samtrot »S«	0,75l	8,00 €
S 4,7 · RZ 14,9 · 12% vol.		(10,67/l)
2017 ZWÖLFFERSTEIN	0,75l	14,00 €
S 4,9 · RZ 1,9 · 14% vol. · Rotweincuvée trocken		(18,67/l)

Selektionsweine Weiss

2018 Riesling »S« trocken	0,75l	7,00 €
S 6,9 · RZ 5,0 · 12% vol.		(9,33/l)
2019 Grauburgunder »S« trocken	0,75l	7,50 €
S 5,5 · RZ 4,5 · 13% vol.		(10,00/l)
2018 Grau & Weiss trocken	0,75l	10,00 €
S 6,1 · RZ 3,1 · 13,5% vol.		(13,33/l)
2018/ Weissweincuvée »S«	0,75l	7,00 €
2019 S 5,5 · RZ 10,0 · 12% vol.		(9,33/l)

Adventliche Weinverkostung

vom 21. bis 28. November 2020

Kirchberg Terroirweine

Geprägt vom Boden, auf dem sie wachsen

2017/ Riesling trocken »Schilfsandstein«	0,75l	12,00 €
2018 S 6,4 · RZ 0,7 · 13% vol.		(16,00/l)
2019 Sauvignon blanc trocken »Kalkmergel«	0,75l	12,00 €
S 5,9 · RZ 0,6 · 13% vol.		(16,00/l)
2018 Weissburgunder trocken »Steinmergel«	0,75l	12,00 €
S 6,2 · RZ 2,5 · 13% vol.		(16,00/l)
2018 Grauburgunder trocken »Steinmergel«	0,75l	12,00 €
S 5,8 · RZ 0,2 · 13,5% vol.		(16,00/l)
2018 Chardonnay trocken RESERVE	0,75l	17,00 €
S 5,8 · RZ 0,0 · 13% vol.		(22,67/l)
2016/ Portugieser trocken »Tonmergel«	0,75l	12,00 €
2017 S 4,6 · RZ 1,6 · 13% vol.		(16,00/l)
2016 Spätburgunder trocken »Bunter Mergel«	0,75l	17,00 €
S 5,0 · RZ 1,7 · 13,5% vol.		(22,67/l)
2016/ Lemberger trocken »Gipskeuper«	0,75l	22,00 €
2017 S 5,2 · RZ 1,2 · 13,5% vol.		(29,33/l)
2017 Lemberger trocken RESERVE	0,75l	28,00 €
S 5,0 · RZ 1,1 · 14% vol.		(37,33/l)
2015 Paradestück »Gipskeuper«	0,75l	22,00 €
S 4,7 · RZ 1,2 · 14% vol. · Rotweincuvée trocken		(29,33/l)

Prickelndes

2017/ Muskateller Sekt brut	0,75l	11,50 €
2018 traditionelle Flaschengärung		(15,33/l)
S 6,0 · RZ 8,3 · 12% vol.		
2018 Riesling Sekt brut	0,75l	10,50 €
traditionelle Flaschengärung		(14,00/l)
S 7,0 · RZ 3,2 · 12,5% vol.		
2016 Blanc de noir Sekt brut nature	0,75l	14,00 €
traditionelle Flaschengärung, 30 Monate Hefelager		(18,67/l)
S 6,9 · RZ 0,8 · 12,5% vol.		

Unser »Schwäbischer Secco«

Notzsecco Rosé	0,75l	7,00 €
Rosé Perlwein · 11% vol.		(9,33/l)
Notzsecco Blanc	0,75l	7,00 €
Weisser Perlwein · 11% vol.		(9,33/l)
Pricollo – Alkoholfrei	0,75l	5,50 €
Roter Traubensaft mit Kohlensäure		(7,33/l)

Traubensaft

Roter Traubensaft	0,70l	3,00 €
100% Traubensaft		(4,29/l)

Legende:

- »S« = Selektion. Handverlesene Trauben aus ertragsreduzierten Rebanlagen.
- »Alte Reben« = Das Lesegut stammt aus über 30 Jahre alten Rebanlagen.

S = Säure g/l
RZ = Restzucker g/l